previsto na cláusula decima terceira, tendo por base a Convenção Coletiva de 

Trabalho da Categoria 2022/2023, com data base 1º de janeiro de 2022, 

registrada no MTE sob o nº SP001183/2022, em 09/02/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR 

O valor do presente aditivo é de R$ 6.467,82 (seis mil, quatrocentos e sessenta 

e sete reais e oitenta e dois centavos) passando o valor global do contrato para 

R$ 144.272,46 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e 

quarenta e seis centavos) e o valor mensal para R$ 12.394,68 (doze mil, 

trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme tabela 

abaixo: 

CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA 

A Contratada deverá apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados da 

assinatura deste termo aditivo, a comprovação acerca da renovação da garantia,